
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

21.10.2022 № 415  

г. Нижний Тагил 

 

 

Об итогах муниципального этапа областного конкурса художественного 

слова для обучающихся начальной школы «Читалочка»  

 

На основании Приказа Управления образования администрации 

Горноуральского городского округа № 391 от 03.10.2022 «Об организации и 

проведении муниципального этапа областного конкурса художественного слова 

для учащихся начальной школы «Читалочка», и на основании Итогового 

протокола муниципального этапа областного конкурса художественного слова 

для обучающихся начальной школы «Читалочка» от 21.10.2022 года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса 

художественного слова для обучающихся начальной школы «Читалочка» (далее – 

Конкурс) (Приложение № 1).  

2. Наградить Грамотами Управления образования победителей и 

призёров муниципального этапа Конкурса (Приложение № 2). 

3. Вручить Благодарственные письма организаторам и членам жюри 

муниципального этапа Конкурса (Приложение № 3).   

4. Решение организационных вопросов, связанных с тиражированием 

наградных материалов, возложить на директора МКУ «Центр Развития 

Образования» Артемьеву Н.В.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                                        А.В.Лунев 
  



Приложение № 1 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 21.10.2022 № 415 

 

ИТОГИ  

муниципального этапа областного конкурса художественного слова 

для обучающихся начальной школы «Читалочка» (2022 год) 
 

№ 
п/

п 
Школа Участник 

Возра

ст 

Название 

произведе

ния 

Жюр

и 

№1 

Жюр

и 

№2 

Жюр

и 

№3 

Итогов

ый 

балл 

Мес

то 

ПОЭЗИЯ 

1.  МБОУ 

СОШ № 1 
Аверкиева Алёна 

Вячеславовна 
9 Агния 

Барто 
«Любочка» 

20 24 22 66 3 

2.  МБОУ 

СОШ № 2 
Пушкарёв Алексей 

Сергеевич 
7 Бори 

Захадер 
«Вредный 
кот» 

19 19 21 59  

3.  Кайгородс

кая СОШ 
Филиал 

МБОУ 

СОШ 2 

Кутлубаев Андрей  
Сергеевич 

8 лет Сергей 

Михалков 
Тридцать 

шесть и 

пять 

21 19 21 61  

4.  МАОУ 
СОШ № 3 

Белая Софья 7 лет А. Усачев 
«Улитка». 

24 23 25 72 2 

5.  МБОУ 

СОШ № 4 
Гущина Юлия 

Александровна 
7 Галина 

Дядина      

«В Африке 
зебры 

газету 

читали» 

20 21 22 63  

6.  МАОУ 

СОШ № 5 
Артюгина Екатерина 

Денисовна 
9 лет Маршак, 

Самуил 
Яковлевич 
«Вот какой 
рассеянны

й» 

20 24 21 65  

7.  МАОУ 
СОШ № 5 

Володько Дарья 
Федоровна 

8 лет А.Л. Барто 
«В театре» 

22 23 21 66 3 

8.  МБОУ 

СОШ № 6 
Камаева Мария 

Дмитриевна 
7 лет А.Барто 

«Есть 

такие 
мальчики» 

21 21 21 63  

9.  МБОУ 

СОШ № 

14 

ГурбановРасимРовша

ноглы 
10 Б. Заходер 

«Не везет» 19 18 21 58  

10.  МБОУ 

СОШ № 

14 

Титова Дарина 8 Е.Писарева 

«Не 

зависит 
доброта от 

роста» 

19 17 20 56  



№ 
п/

п 
Школа Участник 

Возра

ст 

Название 

произведе

ния 

Жюр

и 

№1 

Жюр

и 

№2 

Жюр

и 

№3 

Итогов

ый 

балл 

Мес

то 

11.  МБОУ 

СОШ № 

19 

Перетыкина Ульяна 8 лет И.Мазнин 

«Посмотри 

как день 
прекрасен» 

20 18 20 58  

12.  МБОУ 

СОШ № 

21 

Люцер Вероника 

Семеновна 
6 лет Юнна 

Мориц 

«Крыша 
ехала 

домой» 

21 20 20 61  

13.  МАОУ 
СОШ  
№ 24 

Моденов Тимофей 
Александрович 

9 лет В. Орлов  
«Ворона» 25 24 25 74 1 

ПРОЗА 

1.  МБОУ 
СОШ № 1 

Куровская Мирослава  
Николаевна 

8 Сергей 
Степанов 

"Сладкая 

работа" 

22 23 24 69 1 

2.  МАОУ 
СОШ № 3 

Евдокимова Таисия 9 лет С Куцко 
«Волки» 

23 21 20 64 3 

3.   МБОУ 

СОШ № 6 
Чусов Семен 

Александрович  
9-10 

лет 
Саша 

Черный 

«Дневник 
фокса 

Микки» 

22 19 20 61  

4.  МБОУ 
СОШ № 

21 

Артемьева Анастасия 
Михайловна 

9 лет Наталья 
Абрамцева 

«Почти 

весенняя 

сказка» 

20 17 19 56  

5.  МАОУ 

СОШ № 

24 

Михайлов 
Савелий  

Александрович 

8 лет С. 

Степанов 

«Сладкая 
работа» 

24 22 20 66 2 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 2 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 21.10.2022 № 415 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа областного конкурса 

художественного слова для обучающихся начальной школы «Читалочка» 

 

В номинации «Поэзия» 

1. Моденов Тимофей, 9 лет,  МАОУ СОШ № 24 п. Горноуральский, I место. 

2. Белая Софья, 7 лет,  МАОУ СОШ № 3 п. Черноисточинск, II место. 

3. Аверкиева Алёна, 9 лет, МБОУ СОШ № 1 с. Петрокаменское, III место. 

4. Володько Дарья, 8 лет, МАОУ СОШ № 5 с. Николо-Павловское, III место. 

В номинации «Проза» 

1. Куровская Мирослава, 8 лет, МБОУ СОШ № 1 с. Петрокаменское, I место.  

2. Михайлов Савелий, 8 лет, МАОУ СОШ  № 24 п. Горноуральский,  II  место. 

3. Евдокимова Таисия, 9 лет, МАОУ СОШ № 3 п. Черноисточинск, III место. 

  



Приложение № 3 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 21.10.2022 № 415 

 

Список организаторов и членов жюри 

муниципального этапа областного конкурса художественного слова для 

обучающихся начальной школы «Читалочка» 

 

Оргкомитет Конкурса 

 

1. Гусева Ольга Валерьевна, директор МБУ ДО РДДТ. 

2. Барановская Ольга Владимировна, методист МБУ ДО РДДТ. 

3. Гаева Марина Ивановна, заместитель директора по учебной работе 

МБОУ СОШ № 1 с. Петрокаменское. 

 

Состав  жюри Конкурса 

 

1.  Сегова Татьяна Дмитриевна – заместитель декана ФППО по 

воспитательной и профориентационной работе, к.п.н., доцент кафедры ППО. 

2.  Ожегова Лариса Владимировна – поэт, член литературной студии 

«Ступени» г. Нижний Тагил. 

3.  Разливинский Яков Васильевич – писатель, журналист, член Союза 

российских писателей. 

 

  

 
 


